Landkreis
@ AMMERLAND

Landkreis Ammerland - 26653 Westerstede

Der Landrat

I

Auskunft erteilt
Annemarie Schroder

Zimmer:
Tel.: 04488 56 2790 (Durchwabhl)
Fax: 04488 56 2799

E-Mail: a.schroeder@ammerland.de

Zentrale: 04488 56-0
Telefax: 04488 56-444

Bekanntmachung

o oOffentliche/nicht 6ffentliche Sitzung des Sozialausschusses
e am Donnerstag, den 26.10.2017 um 16:00 Uhr
¢ im Kreishaus Westerstede, Sitzungssaal

Tagesordnung:
1 Er6ffnung der Sitzung
2 Feststellung der ordnungsgemafen Ladung und
Beschlussfahigkeit
3 Feststellung der Tagesordnung
4 Genehmigung der Niederschrift Gber die Sitzung des
Sozialausschusses am 04.05.2017
5 Einwohnerfragestunde
6 Vorstellung der Hebammenzentrale in Oldenburg und MV/162/2017
Befassung mit der Thematik: Unterstiitzung der
Ammerlander Hebammen - Antrag der SPD-
Kreistagsfraktion vom 19.09.2017
7 Bericht des Jobcenters MV/166/2017
8 Forderung der Erwerbslosenberatungsstelle 2018 BVv/318/2017



10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

Jahresrechnung 2015, Entlastung durch BMAS
Bewilligung tUberplanméaRiger Aufwendungen

Antrag des SoVD-Landesverbandes Niedersachsen e.
V. auf Erhéhung des Zuschusses fir den Betrieb des
Pflege-Servicebliros Ammerland

Budget des Behindertenbeirates fur das Haushaltsjahr
2018

Beratungsstelle pro-familia Oldenburg - Zuschussantrag
fur 2018

Beratungsstelle Wildwasser e. V. Oldendurg -
Zuschussantrag fur 2018

Schwangerschafts- und
Schwangerschaftskonfliktberatung des Diakonischen
Werks Ammerland - Zuschuss fuir praventive Arbeit mit
Migrantinnen und Migranten

Kreisseniorenbeirat - Budget 2018

2. Fortschreibung des Kreisseniorenplanes -
Sachstandsbericht

Aids-Hilfe Oldenburg e. V. a) Antrag auf institutionelle
Forderung fur das Haushaltsjahr 2017 b) Finanzierung
von MalBnahmen zur Aids-Préavention in Ammerlander
Schulen

Jahresbericht der Fachstelle Sucht

Fachstelle Sucht des Diakonischen Werks im Landkreis
Ammerland, Bad Zwischenahn, Fahrweg 2,
Verwendungsnachweis 2016

Fachstelle fur Sucht und Suchtpravention Rose 12, Bad
Zwischenahn, Fahrweg 2, Trager STEP gGmbH, 30169
Hannover, Jahresabschluss 2016

Fachstelle Sucht des Diakonischen Werks im Landkreis
Ammerland, Bad Zwischenahn, Fahrweg 2,
Jahreszuschuss 2018

Fachstelle fur Sucht und Suchtpravention Rose 12, Bad
Zwischenahn, Fahrweg 2, Trager STEP gGmbH,
301169 Hannover, Jahreszuschuss 2018

Erstellung eines Wohnraumversorgungskonzeptes fur

MV/170/2017

BV/320/2017

BV/316/2017

BV/317/2017

BV/272/2017

BV/273/2017

BV/274/2017

BV/292/2017

MV/143/2017

BV/305/2017

MV/167/2017

MV/161/2017

MV/171/2017

BV/306/2017

BV/307/2017

BV/322/2017



25

26

27

28

29

30

den Landkreis Ammerland Antrag der Ammerlander
Wohnungsbaugesellschaft vom 22.09.2017 - Antrag der
SPD-Kreistagsfraktion vom 03.10.2017

Haushaltsplanung 2018, Darstellung der wesentlichen
Produkte

Haushalt 2018
Mitteilungen des Landrates
Anfragen und Hinweise
Einwohnerfragestunde

SchlieBung der offentlichen Sitzung

MV/163/2017

BV/321/2017



	Nummer
	Text
	Vorlage
	Tagesordnung

