

Landkreis Ammerland - 26653 Westerstede



Auskunft erteilt Annemarie Schröder

Zimmer:

Tel.: 04488 56 2790 (Durchwahl)

Fax: 04488 56 2799

E-Mail: a.schroeder@ammerland.de

Zentrale: 04488 56-0 Telefax: 04488 56-444

Bekanntmachung

- öffentliche/nicht öffentliche Sitzung des Sozialausschusses
- am Donnerstag, den 26.10.2017 um 16:00 Uhr
- im Kreishaus Westerstede, Sitzungssaal

Tagesordnung:

- 1 Eröffnung der Sitzung
- 2 Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und Beschlussfähigkeit
- 3 Feststellung der Tagesordnung
- 4 Genehmigung der Niederschrift über die Sitzung des Sozialausschusses am 04.05.2017
- 5 Einwohnerfragestunde
- Vorstellung der Hebammenzentrale in Oldenburg und MV/162/2017
 Befassung mit der Thematik: Unterstützung der
 Ammerländer Hebammen Antrag der SPDKreistagsfraktion vom 19.09.2017
- 7 Bericht des Jobcenters MV/166/2017
- 8 Förderung der Erwerbslosenberatungsstelle 2018 BV/318/2017

9	Jahresrechnung 2015, Entlastung durch BMAS	MV/170/2017
10	Bewilligung überplanmäßiger Aufwendungen	BV/320/2017
11	Antrag des SoVD-Landesverbandes Niedersachsen e. V. auf Erhöhung des Zuschusses für den Betrieb des Pflege-Servicebüros Ammerland	BV/316/2017
12	Budget des Behindertenbeirates für das Haushaltsjahr 2018	BV/317/2017
13	Beratungsstelle pro-familia Oldenburg - Zuschussantrag für 2018	BV/272/2017
14	Beratungsstelle Wildwasser e. V. Oldendurg - Zuschussantrag für 2018	BV/273/2017
15	Schwangerschafts- und Schwangerschaftskonfliktberatung des Diakonischen Werks Ammerland - Zuschuss für präventive Arbeit mit Migrantinnen und Migranten	BV/274/2017
16	Kreisseniorenbeirat - Budget 2018	BV/292/2017
17	2. Fortschreibung des Kreisseniorenplanes - Sachstandsbericht	MV/143/2017
18	Aids-Hilfe Oldenburg e. V. a) Antrag auf institutionelle Förderung für das Haushaltsjahr 2017 b) Finanzierung von Maßnahmen zur Aids-Prävention in Ammerländer Schulen	BV/305/2017
19	Jahresbericht der Fachstelle Sucht	MV/167/2017
20	Fachstelle Sucht des Diakonischen Werks im Landkreis Ammerland, Bad Zwischenahn, Fährweg 2, Verwendungsnachweis 2016	MV/161/2017
21	Fachstelle für Sucht und Suchtprävention Rose 12, Bad Zwischenahn, Fährweg 2, Träger STEP gGmbH, 30169 Hannover, Jahresabschluss 2016	MV/171/2017
22	Fachstelle Sucht des Diakonischen Werks im Landkreis Ammerland, Bad Zwischenahn, Fährweg 2, Jahreszuschuss 2018	BV/306/2017
23	Fachstelle für Sucht und Suchtprävention Rose 12, Bad Zwischenahn, Fährweg 2, Träger STEP gGmbH, 301169 Hannover, Jahreszuschuss 2018	BV/307/2017
24	Erstellung eines Wohnraumversorgungskonzeptes für	BV/322/2017

den Landkreis Ammerland Antrag der Ammerländer Wohnungsbaugesellschaft vom 22.09.2017 - Antrag der SPD-Kreistagsfraktion vom 03.10.2017

25	Haushaltsplanung 2018, Darstellung der wesentlichen Produkte	MV/163/2017
26	Haushalt 2018	BV/321/2017
27	Mitteilungen des Landrates	
28	Anfragen und Hinweise	
29	Einwohnerfragestunde	
30	Schließung der öffentlichen Sitzung	